
Stránka 1 z 10 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ UŽÍVACÍCH PRÁV K PORTÁLU ZP 

uzavřená níže uvedeného dne ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“) s přihlédnutím k § 2358 a násl. ObčZ 

a k příslušným ustanovením zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „AZ“) mezi následujícími smluvními stranami (dále jen „Smlouva“) 

na straně jedné: 

1. Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

IČO: 47672234, se sídlem: Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

zastoupena: JUDr. Petrem Vaňkem, Ph.D., generálním ředitelem    

(dále jen „ČPZP“) 

2. Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

IČO: 47114321, se sídlem: Roškotova 1225/1, 140 00 Praha 4 

zastoupena: Ing. Radovanem Kouřilem, generálním ředitelem 

(dále jen „OZP“) 

3. RBP, zdravotní pojišťovna 

IČO: 47673036, se sídlem: Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

zastoupena Ing. Antonínem Klimšou, MBA, výkonným ředitelem 

(dále jen „RBP“) 

4. Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 

IČO: 47114975, se sídlem: Drahobejlova 1404/4, 190 00 Praha 9 

zastoupena: Ing. Josefem Diesslem, generálním ředitelem 

(dále jen „VoZP“) 

5. Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 

IČO: 46354182, se sídlem: Husova 302, 293 01 Mladá Boleslav 

zastoupena: Ing. Darinou Ulmanovou, MBA, ředitelkou 

(dále jen „ZPŠ“) 

(dále společně jen „Pojišťovny“) 

a 

na straně druhé: 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 

IČO: 47114304, se sídlem: Vinohradská 2577/178, Vinohrady, 130 00 Praha 3 

zastoupena: MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem 

(dále jen „ZPMV“) 

(všichni společně dále jen „Smluvní strany“) 



Stránka 2 z 10 
 

Čl. I. 

Úvodní ustanovení 

1.1 Pojišťovny uzavřely jednotlivě v roce 2002 s dodavatelem Asseco Central Europe, a.s., 

IČO: 27074358, se sídlem: Budějovická 778/3a, 140 00 Praha 4 (dále jen „Asseco“) 

smlouvy o vývoji projektu internetový portál zdravotních pojišťoven (dále jen „Portál 

ZP“). Pojišťovny jsou vlastníky Portálu ZP a vykonavateli autorských majetkových práv 

k Portálu ZP a mají nárok na samotné programové vybavení, zdrojové kódy 

a dokumentaci k Portálu ZP. 

1.2 Pojišťovny mají za účelem zajištění řádného a nepřerušovaného fungování Portálu ZP se 

spolkem Svaz zdravotních pojišťoven ČR, z. s., IČO: 63830515, se sídlem: náměstí 

Winstona Churchilla 1800/2, Žižkov, 130 00 Praha (dále jen „SZP“) uzavřenou Smlouvu 

o pověření svazu zdravotních pojišťoven správou Portálu ZP (dále jen „Smlouva 

o správě“), jejímž předmětem je provoz, údržba, podpora a rozvoj Portálu ZP. 

1.3 ZPMV má zájem využívat pro svoji činnost Portál ZP. 

1.4 Smlouva se uzavírá za účelem poskytnutí Pojišťovnami práva užití k Portálu ZP pro ZPMV, 

které umožní ZPMV využívat pro svoji činnost Portál ZP. 

Čl. II. 

Předmět Smlouvy 

2.1 Pojišťovny se zavazují za podmínek vymezených Smlouvou k následujícímu plnění: 

2.1.1 udělení příslušných užívacích a souvisejících oprávnění k Portálu ZP dle čl. IV. 

Smlouvy a dalších podmínek stanovených Smlouvou (dále jen „Výkon práv“) 

tak, aby se ZPMV stala oprávněným uživatelem Portálu ZP; 

2.1.2 dodání existující dokumentace k Portálu ZP v rozsahu nezbytném pro využití 

Licence ZPMV (dále jen „Dokumentace“) 

(dále Výkon práv a Dokumentace společně jen „Plnění“). 

2.2 Dokumentace bude ZPMV poskytována v rozsahu, jazyce a formě, která byla předána 

Assecem Pojišťovnám a SZP. Svůj závazek poskytnout ZPMV Dokumentaci mohou 

Pojišťovny splnit i tím, že ZPMV k Dokumentaci umožní vzdálený přístup. 

2.3 ZPMV se zavazuje zaplatit Pojišťovnám dle podmínek Smlouvy sjednanou cenu za řádně 

a včas poskytnuté Plnění dle Smlouvy. 

Čl. III. 

Doba a místo Plnění 

3.1 Pojišťovny se Smlouvou zavazují poskytnout Výkon práv ode dne nabytí účinnosti 



Stránka 3 z 10 
 

Smlouvy se SZP. 

3.2 Dokumentace bude ZPMV poskytnuta do 15 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti 

Smlouvy. 

Čl. IV. 

Výkon práv 

4.1 Portál ZP a jeho veškeré součásti včetně databází jsou ve smyslu AZ autorským dílem, 

resp. mohou znaky autorského díla naplňovat či být považovány za autorské dílo. 

4.2 Pojišťovny jsou ke dni nabytí účinnosti Smlouvy oprávněny poskytnout ZPMV Výkon práv 

dle Smlouvy. 

4.3 ZPMV je oprávněna užívat Portál ZP dle níže uvedených licenčních podmínek (dále jen 

„Licence“), a to od nabytí účinnosti Smlouvy se SZP. Licence bude ZPMV poskytnuta 

formou: 

4.3.1 poskytnutí přístupu ke správě identit, 

4.3.2 poskytnutí administrátorského přístupu, 

4.3.3 poskytnutí přístupu ke komunikačnímu rozhraní,  

4.3.4 poskytnutí přístupu k service desku Asseco (JIRA), 

4.3.5 poskytnutí přístupu k dokumentaci – Sharepoint Asseco,  

4.3.6 účasti v Řídící radě Portálu ZP, Radě ředitelů, Marketingové skupině Portálu 

ZP, Pracovní skupině pro KyBe a Pracovní skupině pro P2. 

4.4 Licence je udělena ZPMV za účelem využití Portálu ZP pro potřeby ZPMV. Pro vyloučení 

všech pochybností to znamená, že: 

4.4.1 Licence se poskytuje k celému Portálu ZP v rozsahu dle Smlouvy, a to ke všem 

způsobům užití Portálu ZP za účelem ve Smlouvě uvedeným; 

4.4.2 Licence se poskytuje jako nevýhradní; 

4.4.3 Licence se poskytuje na celou dobu trvání Smlouvy. Pokud kogentní 

ustanovení právních předpisů nestanoví jinak, Licence je ze strany Pojišťoven 

po tuto dobu neodvolatelná a nevypověditelná; 

4.4.4 Licence je teritoriálně omezená na území České republiky; 

4.4.5 ZPMV není v rámci Licence omezena v počtu přístupových míst či ve 

frekvenci přístupů k Portálu ZP; ustanovení § 2376 odst. 3 písm. c) ObčZ se 

nepoužije; 

4.4.6 Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2378 až 2382 ObčZ se nepoužije; 

4.4.7 ZPMV není oprávněna bez souhlasu Pojišťoven Portál ZP změnit či doplnit, 



Stránka 4 z 10 
 

do Portálu ZP nad rámec jeho užití jakýmkoli způsobem zasáhnout, zpracovat 

Portál ZP, spojit jej s jiným dílem a změnit jeho název; 

4.4.8 Licence je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení Pojišťoven udělena ZPMV 

s právem postoupení na právní nástupce ZPMV; o postoupení je ZPMV 

povinna bezodkladně informovat Pojišťovny; 

4.4.9 ZPMV není oprávněna poskytnout podlicenci k užití Portálu ZP jakékoli třetí 

osobě; 

4.4.10 Licence se vztahuje na jakékoli budoucí součásti Portálu ZP, které vzniknou 

na základě Smlouvy o správě či smluv na tuto smlouvu navazujících; Licence 

se vztahuje i na všechny nové verze a úpravy Portálu ZP; 

4.4.11 Licence se vztahuje na Dokumentaci či další materiály, které Pojišťovny 

předají ZPMV v souvislosti s Portálem ZP. 

4.5 ZPMV je povinna zdržet se podání přihlášky, či jakéhokoli jiného pokusu o zápis ochranné 

známky, obchodní firmy či jiného práva duševního či průmyslového vlastnictví 

v souvislosti s Portálem ZP bez souhlasu Pojišťoven. 

4.6 Licenční poplatek za oprávnění dle tohoto článku Smlouvy je zahrnut v ceně za Plnění, 

a to s přihlédnutím k účelu Licence a způsobu a okolnostem užití Portálu ZP 

a k územnímu a časovému a množstevnímu rozsahu Licence. 

4.7 Smluvní strany se výslovně dohodly, že součástí Plnění není zdrojový kód Portálu ZP. 

Čl. V. 

Dokumentace 

5.1 V souvislosti s poskytnutými oprávněními dle čl. IV Smlouvy jsou Pojišťovny povinny 

v termínu dle odst. 3.2 Smlouvy předat ZPMV Dokumentaci dle Přílohy č. 1 Smlouvy nebo 

umožnit ZPMV k Dokumentaci vzdálený přístup. 

5.2 Povinnost Pojišťoven uvedená v odst. 5.1 Smlouvy se použije i pro jakékoliv opravy, 

změny nebo doplnění Dokumentace dle Přílohy č. 1 Smlouvy, k nimž dojde po dobu 

účinnosti Smlouvy. 

5.3 Odměna za poskytnutí Dokumentace dle Přílohy č. 1 Smlouvy je zahrnuta v ceně Plnění. 

Čl. VI. 

Další práva a povinnosti Smluvních stran 

6.1 ZPMV se Smlouvou zavazuje: 

6.1.1 poskytnout Pojišťovnám nezbytnou součinnost při poskytování Plnění; 

6.1.2 neužívat Portál ZP k jinému účelu, než který je vymezen ve Smlouvě;  



Stránka 5 z 10 
 

6.1.3 nezasahovat do kódu Portálu ZP ani do jeho parametrů; 

6.1.4 uzavřít Smlouvu o správě Portálu ZP se SZP (dále jen „Smlouva se SZP“). 

6.2 Pojišťovny se Smlouvou zavazují poskytovat ZPMV veškeré informace a součinnost, které 

jsou pro plnění Smlouvy nezbytné. 

6.3 Pojišťovny neodpovídají za správnost, úplnost a věcný obsah dat vložených ZPMV, 

poskytovateli zdravotních služeb nebo dalšími osobami do Portálu ZP. 

6.4 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a předávat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 

druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité 

pro řádné plnění Smlouvy. 

6.5 Uzavření Smlouvy nemá jakýkoliv dopad na oprávnění Pojišťoven užívat Portál ZP. 

6.6 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují ke Smlouvě nebo která 

mají být učiněna na základě Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě. 

Čl. VII. 

Cena a platební podmínky 

7.1 Celková cena za Plnění je dohodou Smluvních stran stanovena jako cena konečná 

v částce 1.811.161,00 Kč s tím, že: 

7.1.1 ZPMV se zavazuje uhradit ČPZP za poskytnutí Plnění částku ve výši 

362.232,20 Kč; 

7.1.2 ZPMV se zavazuje uhradit OZP za poskytnutí Plnění částku ve výši 

362.232,20 Kč; 

7.1.3 ZPMV se zavazuje uhradit RBP za poskytnutí Plnění částku ve výši 

362.232,20 Kč; 

7.1.4 ZPMV se zavazuje uhradit VoZP za poskytnutí Plnění částku ve výši 

362.232,20 Kč; 

7.1.5 ZPMV se zavazuje uhradit ZPŠ za poskytnutí Plnění částku ve výši 

362.232,20 Kč. 

7.2 Pojišťovny zašlou ZPMV daňový doklad na úhradu sjednané ceny do 30 kalendářních dnů 

od poskytnutí Výkonu práv dle odst. 3.1 Smlouvy. 

7.3 Splatnost daňového dokladu vystaveného Pojišťovnami bude činit 30 kalendářních dnů 

od doručení daňového dokladu ZPMV. 

7.4 Platby se provádí bankovním převodem na účet jednotlivých Pojišťoven uvedený na 

daňovém dokladu. 



Stránka 6 z 10 
 

Čl. VIII. 

Důvěrné informace, zachování mlčenlivosti, osobní údaje 

8.1 Smluvní strany berou na vědomí, že veškeré informace o plnění Smlouvy jsou považovány 

za důvěrné, a zavazují se o nich zachovávat mlčenlivost vůči třetím osobám. Smluvní 

strany jsou oprávněny tyto důvěrné informace zpřístupnit třetím osobám pouze po 

předchozím vzájemném souhlasu nebo v případech stanovených právním řádem. 

8.2 Smluvní strany se zavazují zajistit při plnění Smlouvy ochranu osobních údajů 

zaměstnanců Smluvních stran, případně i dalších osob. Smluvní strany se zavazují 

postupovat v souvislosti s plněním Smlouvy v souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) a zákonem č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bude Smluvní strana 

v souvislosti s plněním Smlouvy zpracovávat osobní údaje zaměstnanců/kontaktních 

osob/jiných dotčených osob druhé Smluvní strany, zavazuje se zpracovávat tyto osobní 

údaje pouze v rozsahu nezbytném pro plnění Smlouvy a po dobu nezbytnou k plnění 

Smlouvy. Jestliže Smluvní strany budou zpracovávat osobní údaje zaměstnanců nebo 

dalších dotčených osob druhé Smluvní strany nad rámec specifikovaný ve Smlouvě nebo 

po dobu delší, než je uvedeno ve Smlouvě, jsou povinny uzavřít samostatnou smlouvu 

o zpracování osobních údajů. 

8.3 Ukončení účinnosti Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku 

Smlouvy a jejich účinnost přetrvá bez omezení i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

Čl. IX. 

Sankční ujednání 

9.1 V případě prodlení Pojišťoven s poskytnutím Plnění dle čl. III. Smlouvy jsou Pojišťovny 

povinny ZPMV na její výzvu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny Plnění za každý 

den prodlení. 

9.2 V případě prodlení ZPMV s platbou ceny dle čl. VII. Smlouvy je ZPMV povinna na výzvu 

příslušné Pojišťovny uhradit smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

9.3 Poruší-li Smluvní strana povinnosti vyplývající z čl. VIII. Smlouvy vztahující se k ochraně 

informací, osobních údajů nebo zachování mlčenlivosti, je povinna zaplatit druhé Smluvní 

straně smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč za každé porušení takové povinnosti. Dojde-li 

k porušení povinnosti vyplývající z čl. VIII. Smlouvy ze strany Pojišťoven, je k zaplacení 

smluvní pokuty v celém rozsahu povinna jen ta Pojišťovna, která uvedenou povinnost 

porušila. 



Stránka 7 z 10 
 

9.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok příslušné Smluvní strany na náhradu škody 

v plné výši ani povinnost příslušné Smluvní strany bezodkladně odstranit závadný stav. 

9.5 Smluvní pokuty jsou splatné 30. kalendářní den ode dne doručení písemné výzvy 

oprávněné Smluvní strany k jejich úhradě povinnou Smluvní stranou, není-li ve výzvě 

uvedena lhůta delší.  

9.6 Zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje povinnou Smluvní stranu 

povinnosti splnit své závazky. 

Čl. X. 

Platnost Smlouvy 

10.1 Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran.  

10.2 Smlouva nabývá účinnosti okamžikem nabytí účinnosti Smlouvy se SZP.  

10.3 Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu v registru smluv uveřejní ZPMV do 3 pracovních 

dnů ode dne nabytí její platnosti. 

10.4 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může být ukončena: 

a) písemnou dohodou všech Smluvních stran; 

b) Pojišťovny mohou odstoupit od Smlouvy za podmínek stanovených v § 2002 ObčZ, 

tj. v případě podstatného porušení Smlouvy ze strany ZPMV, účinky odstoupení 

nastanou (pro všechny Pojišťovny) dnem doručení písemného oznámení 

o odstoupení ZPMV, odstoupení má účinky ex nunc (tj. Smluvní strany si nejsou 

povinny vracet plnění, které si vzájemně na základě Smlouvy řádně poskytly); 

c) ZPMV může odstoupit od Smlouvy za podmínek stanovených v § 2002 ObčZ, tj. 

v případě podstatného porušení Smlouvy ze strany kterékoliv z Pojišťoven, účinky 

odstoupení nastanou (vůči všem Pojišťovnám) dnem doručení písemného oznámení 

o odstoupení poslední z Pojišťoven; odstoupení má účinky ex nunc (tj. Smluvní strany 

si nejsou povinny vracet plnění, které si vzájemně na základě Smlouvy řádně 

poskytly). 

10.5 Smluvní strany sjednávají, že Smlouva je ve smyslu § 1727 ObčZ závislá na platnosti 

Smlouvy se SZP a navazujících smlouvách o správě Portálu ZP. Pokud smluvní strany 

nesjednají v konkrétním případě jinak, dnem skončení platnosti Smlouvy se SZP 

a navazujících smlouvách o správě Portálu ZP skončí platnost této Smlouvy.   

10.6 Smluvní strany se zavazují vrátit si vzájemně po ukončení platnosti Smlouvy veškeré 

materiály, ať již v listinné nebo elektronické podobě, které si poskytly za účelem splnění 

předmětu Smlouvy. 



Stránka 8 z 10 
 

Čl. XI. 

Závěrečná ustanovení 

11.1 Smlouva se uzavírá v šesti vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze Smluvních 

stran obdrží jedno vyhotovení.  

11.2 Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 

ObčZ a AZ. 

11.3 Smluvní strany se zavazují jakékoliv spory vyplývající ze Smlouvy řešit primárně 

vzájemným jednáním. Pokud se nepodaří vyřešit spor vzájemným jednáním, jsou k jeho 

řešení příslušné soudy České republiky. 

11.4 Smluvní strany prohlašují, že si ke dni uzavření Smlouvy sdělily všechny skutkové a právní 

okolnosti, o nichž k okamžiku uzavření věděly nebo musely vědět, a které jsou nebo 

mohou být relevantní ve vztahu k uzavření a plnění Smlouvy. 

11.5 Případná neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost určitého ustanovení Smlouvy 

nemá za následek neplatnost Smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě 

zavazují bezodkladně zahájit jednání s cílem nahradit ho novým ustanovením, které bude 

platné, účinné a vynutitelné. 

11.6 Smluvní strana není odpovědná za plnění svých závazků vyplývajících ze Smlouvy po 

dobu trvání události vyšší moci ve smyslu § 2913 odst. 2 ObčZ (tj. války, přírodní 

katastrofy, rozsáhlé výpadky infrastrukturních sítí včetně výpadků elektřiny a sítě internet 

apod.). Smluvní strany se dohodly, že kromě případů upravených v § 2913 odst. 2 ObčZ 

zprostí škůdce odpovědnosti také v případě události vyšší moci vzniklé nezávisle na jeho 

vůli v době, kdy byl škůdce v prodlení s plněním smluvních povinností, avšak pouze od 

okamžiku vzniku takové překážky. Smluvní strana postižená událostí vyšší moci je 

povinna o vzniku této události informovat druhou Smluvní stranu nejpozději pátý 

kalendářní den poté, co se o vzniku události vyšší moci dozvěděla, v opačném případě 

ztratí práva se této události vyšší moci dovolávat. 

11.7 Každá ze Smluvních stran přebírá riziko změny okolností ve smyslu § 1765 a násl. ObčZ. 

Žádná ze Smluvních stran se tak není oprávněna v souvislosti s plněním Smlouvy 

domáhat změny okolností.  

11.8 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že uzavírají Smlouvu při 

výkonu předmětu své činnosti, a na Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 ObčZ 

ani § 1796 ObčZ. 

11.9 Smlouvu lze měnit a doplňovat výhradně prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 

uzavřených oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

11.10 Práva vzniklá ze Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 

druhé Smluvní strany. Jednostranné započtení vzájemných pohledávek vzniklých ze 

Smlouvy se nepřipouští.  



Stránka 9 z 10 
 

11.11 Nedílnou součástí Smlouvy jsou její následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Dokumentace 

11.12 Smluvní strany uzavírají Smlouvu na základě skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoliv 

v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují níže podpisy 

svých oprávněných zástupců.  

     

 

____________________________    ____________________________ 

JUDr. Petr Vaněk, Ph.D.    Ing. Radovan Kouřil 

Generální ředitel     Generální ředitel 

ČPZP       OZP 

 

 

____________________________    ____________________________ 

Ing. Antonín Klimša, MBA     Ing. Josef Diessl  

Výkonný ředitel     Generální ředitel    

RBP       VoZP 

 

 

____________________________    ____________________________ 

Ing. Darina Ulmanová, MBA    MUDr. David Kostka, MBA 

Ředitelka      Generální ředitel 

ZPŠ       ZPMV  



Stránka 10 z 10 
 

PŘÍLOHA Č. 1 

DOKUMENTACE 

Dokumentace Portálu ZP je dostupná na webu Portálu ZP: 

https://assecoce.sharepoint.com/sites/ZP_PORTAL/zp_portal_shared/Wiki%20Portlu%20ZP/Home.aspx 

https://assecoce.sharepoint.com/sites/ZP_PORTAL/zp_portal_shared/Wiki%20Portlu%20ZP/Home.aspx

		2022-05-31T08:38:38+0200
	Ing. Josef Diessl


		2022-05-31T09:35:51+0200
	JUDr. Petr Vaněk, PhD.


		2022-06-01T16:26:59+0200
	Ing. Radovan Kouřil


		2022-06-02T09:53:16+0200
	Ing. Darina Ulmanová


		2022-06-02T10:26:54+0200
	Ing. Antonín Klimša, MBA


		2022-06-09T09:33:15+0200
	David Kostka




